
Zarządzanie danymi 
energetycznymi z pomocą 
oprogramowania zenon w 

procesie produkcji pojazdów

Platforma zenon porównuje dane produkcyjne z 

faktycznym zużyciem energii w celu zidentyfikowania 

potencjalnych oszczędności.
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Jak efektywnie wykorzystać zenon do 
prostego i przejrzystego zarządzania 
danymi energetycznymi
W firmach rozwija się nie tylko świadomość zrównoważonego podejścia do 
środowiska, równie ważne staje się też poszukiwanie możliwości oszczędzania 
pieniędzy. Platforma oprogramowania zenon zapewnia szybki i przejrzysty 
podgląd zużycia energii w firmie. 

W branży motoryzacyjnej koszty energii i kontrolowane zu-

życie jej zasobów mają krytyczne znaczenie dla sukcesu firmy. 

Oprogramowanie zenon zapewnia optymalne wsparcie po-

przez prezentacje danych na różne sposoby — od kluczowych 

wskaźników wydajności, przez analizy energii, krzywe tren-

dów, listy alarmów i  zdarzeń, aż po złożone raporty graficz-

ne. Wartość zużycia energii można poddawać szczegółowym 

analizom, zarówno pod względem wielkości produkcji, jak i w 

odniesieniu do aktualnych cen.

Natychmiastowe identyfikowanie 
potencjałów oszczędności
W  przypadku zastosowania oprogramowania zenon jako 

systemu zarządzania danymi energetycznymi (EDMS), efek-

tywnie pomaga on w identyfikowaniu potencjalnych oszczęd-

ności w  odniesieniu do zużycia. Platforma oprogramowania 

wspomaga użytkownika dzięki automatycznemu gromadze-

niu i  analizowaniu danych energetycznych. Z powodzeniem 

można wykorzystać je jako podstawę do podejmowania wła-

ściwych decyzji w  zarządzaniu energią. Po zidentyfikowaniu 
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potencjalnych obszarów oszczędności możliwe jest wdroże-

nie odpowiednich działań. Takie długofalowe zaplanowane 

działanie znacznie obniża koszty energii. Rosnące niedobory 

zasobów i  jednoczesny wzrost kosztów energii sprawiają, że 

jest to kluczowa zaleta dla firm — również tych spoza sektora 

motoryzacyjnego.

Nawet niewielkie działanie proekologiczne 
ma potężny wpływ na wizerunek
Redukcja zużycia energii i związane z tym ograniczenie wpły-

wu działalności firmy na środowisko, pozytywnie wpływa na 

publiczny wizerunek. Wiadomości o  procesie zarządzania 

zasobami w  sposób przyjazny dla środowiska i  zapewniają-

cy zrównoważony proces produkcyjny można publikować za 

pomocą raportów środowiskowych i Informacji Prasowych. 

Pozytywnie wpływa to na wyniki finansowe firmy oraz part-

nerów i udziałowców. 

zenon zapewnia wsparcie w zachowaniu 
zgodności z normami
Ramy prawne i strategie korporacyjne definiują ścisłe zasady 

związane ze zużyciem energii. Certyfikowane są jedynie syste-

my, które spełniają określone specyfikacje i wymagania. Jako 

system zarządzania danymi energetycznymi zenon wspomaga 

wdrożenie norm dotyczących energii i  środowiska, na przy-

kład ISO 50001. Oprogramowanie zenon jest certyfikowane, 

ponieważ spełnia wymagania określone w normie TÜV Süd 

„Certified energy data management system”.

Pełna transparentność w odniesieniu do 
zużycia energii
Oprogramowanie zenon, obsługuje ponad 300  różnych pro-

tokołów komunikacyjnych, łącznie z  międzynarodowymi 

standardami. Dzięki tej różnorodności sterowników, które 

zapewniają szeroki poziom komunikacji, możliwe jest doda-

nie wielu różnych mierników do systemu zarządzania danymi 

energetycznymi i  szczegółowe analizowanie danych z nich po-

zyskanych. Pozwala to w czytelny sposób wyznaczyć wartość 

realnego zużycia energii podczas procesu produkcji. W prze-

szłości często nie było jasne, jaka ilość energii jest wymagana 

w poszczególnych obszarach produkcji. Jednym z przykładów 

oceny przepływu energii jest wykres Sankeya, który prezentuje 

energię wykorzystaną w firmie w wyraźnym, łatwo zrozumia-

łym formacie. Gwarantuje to użytkownikom większą świado-

mość kosztów i  możliwość profilaktycznego podejmowania 

działań w celu oszczędzania energii.
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